

POSTANOWIENIE

Dnia 20 lutego 2019 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Jan Majchrowski

w sprawie **sędziego C. S.**

po rozpoznaniu w Izbie Dyscyplinarnej w dniu 20 lutego 2019 r. na posiedzeniu wniosku sędziego SN A. T.

w przedmiocie wyłączenia sędziego ze składu orzekającego na podstawie art. 41 § 1 kpk w zw. z art. 42 § 1 kpk

postanowił

**uwzględnić wniosek i wyłączyć sędziego SN A. T.
od rozpoznania sprawy II DSS 14/18 przeciwko sędziemu C. S.**

UZASADNIENIE

Sędzia SN A. T. został wyznaczony do rozpoznania sprawy II DSS 14/18. W dniu 20 lutego 2019 r. złożył oświadczenie wraz z wnioskiem o wyłączenie od rozpoznania w niniejszej sprawie. Wnioskodawca wskazał na wypowiedzi medialne, jakie kierował w związku ze sprawą obwinionego, jak również na opinie, jakie formułował w tym względzie. Zdaniem sędziego okoliczności te mogą powodować wątpliwości co do jego bezstronności.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje.

Sąd uwzględnił wniosek. Jak wynika ze złożonego przez SSN A. T. oświadczenia, wypowiadał się on publicznie w środkach przekazu w niniejszej sprawie, wyrażając swoje opinie. Nawet jeśli *in concreto* nie wpłynie to na obiektywność zapatrywania sędziego, to należy wykluczyć też sytuację, gdy

strony postępowania sądowego miałyby wątpliwości co do braku bezstronności sędziego.

Z tych względów Sąd orzekł jak w sentencji.